4 Copia Conforme all'originale

ﬁ CONI Segreteria Organi Collegiali

A

COMITATO OLIMPICO NAZIONALE ITALIANO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA NAZIONALE

n 390 del 13 ottobre 2015

OGGETTO : Assegnazione contributo alla Federazione Italiana Scherma
Importo Euro 5.000 capitolo B. 2.1.

Esecuzione:

oL
Conoscenza: A i
Consegnata il: 15 077,201

LA GIUNTA NAZIONALE

VISTO il Decreto Legislativo 23 luglio 1999, n. 242, e successive modifiche e integrazioni;
VISTO Particolo 1 della Legge 31 gennaio 1992, n. 13§;

VISTO P’articolo 7 dello Statuto del CONI

VISTA la deliberazione del Consiglio Nazionale n. 1527 del 28 ottobre 2014, relativa al Bilancio di
previsione del CONI per eservizio finanziario 2015

VISTA la deliberazione del Consiglio Nazionale n. 1537 del 2 luglio 2015, relativa alla prima
rimodulazione del Bilancio di previsione del CONI per 'eservizio finanziario 2015

CONSIDERATA la richiesta, allegata alla presente deliberazione, della Federazione Italiana
Scherma volta a supportare gli oneri finanziari della manifestazione schermistica “Una Stella per
Marta”, promossa dalla Onlus Marta Russo allo scopo di realizzare una raccolta fondi necessart a
finanziare le iniziative benefiche della Onlus stessa;



4 Copia Conforme all'originale

ﬁ CONI Segreteria Organi Collegiali

Alrrermden fhnerhind

Deliberazione n. 3%
del 13 ottobre 2015

VALUTATO in Euro 5.000,00 I"importo da erogare alla Federazione Italiana Scherma per poter
supportare 1’onere finanziario derivante dall’organizzazione e nell’ ospitalita di tale evento;,

RAVVISATA la necessita di procedere al conseguente impegno di spesa;

DELIBERA

Di assegnare un contributo di Euro 5.000,00 alla Federazione Italiana Scherma.

La spesa gravera sul conto B. 2.1. del Bilancio di Previsione 2015, che presenta la necessaria
disponibilita.

1L SEGRETARIC 1L PRESIDENTE
Fto Roberto Fabbricini

Eto Giovanni Malagd



Qs

¥

Copia Conforme all'originale
CONI Segreteria Organi Collegiali

A

At

FederazieneltalianaScherma

Il Segretario Generate Federazione Italiana &% Scherma

Roma, 9 ottobre 2015

Segreteria Generale

‘J?? Ti’ﬁ? SGEN Egr. Dott.or Roberto Fabbricini
Prot . Q0R4847/15 Del 03/10/2015 Segretanc Genera]e

%H"E"ﬂmlwmw CONI - Foro italico

Roma

Oggetito: "Una stella per Marta™

o

T Ay esle v,

ho il piacere di confermarle che la "Onlus Maria Russo”, da anni fortemente impegnata in
attivita di alta valenza sociale, intende replicare anche nei 2015 finiziativa "Una stella per Marta”,
Come noto, si tratta di una manifestazione schermistica a caratlere di esibizione che vedra come
protagonisti alcuni tra i migliori schermidori italiani attualmente in atlivita, allo scopo di realizzare
una raccolta di fondi necessari a finanziare le iniziative benefiche della Onlus. L'evento avra luogo
il prossimo 14 novembre a Roma, nella suggestiva cornice dell'Aranciera di San Sisto.

La Famiglia Russo ha rappresentato aila FIS le gravi difficoltd economiche che si trova a
dover affrontare per la realizzazione dell'iniziativa, imputabili agli accresciuti costi organizzativi e in
parte 2 una contrazione dei finanziamenti degli Enti Locali.

Dal canto suo la Federazione assicurerd #f supporto tecnico necessario allo svolgimento
deil'esibizione (trasporto e allestimento della pedana, arbitri etc.) mentre si trova nell'oggettiva
impossibilita di sostenere direttamente oneri finanziart quali, ad esempio, F'ospitalita degli atleti & i
premi per i vincitori.

Pertanto, in considerazione dell'elevato valore sociale del'evento, chiedo cortesemente che
venga esaminata 'ipotesi che it C.O.N.L. riconosca in favore della Federazione ltaliana Scherma un
contributo di entitd tale da consentire alla FIS di concorrere alla parziale copertura dei costi della
manifestazione in oggetto, sostenuti dalla Onlus Marta Russo.

Nella certezza che la presente nota verrd valufata con la consueta atienzione, La ringrazio

vivamente e Le invio | miei pill cordiali saluti,





